
四小だより                           

 

 

 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

 

 

〒990-0055 山形市相生町４番３７号 TEL 623-6019    FAX 633-9321 

 

 

 

４月５日の始業式、４月８日の入学式、４月２７日の学習参観・奨学会総会、５月２５日の

いちょう大運動会…と、７６日間の１学期の日々、子どもたちは多様なつながりの中で、しな

やかに学び、めざましく成長してきました。毎日毎日、一瞬一瞬に新たな育ちを見せてくれる

子どもたちの姿と「出会い続ける」ことができる私たちは幸せだとあらためて感じます。 

子どもたちが毎日安心して生活できるよう声をかけ、心を配ってくださった保護者の皆様は

もちろん、毎朝子どもたちが安全に登校できるよう見守り指導してくださった交通指導員の皆

様、子ども会育成連合会、社会福祉協議会、体育振興会、青少年健全育成連絡協議会、交通安

全対策協議会、民生委員児童委員協議会、各町内会、いちょう子どもクラブ、そして同窓会…

と、さまざまな組織や立場の方々が、「子どもたちの笑顔と健やかな成長のために」という一

つの願いで、常に温かく見守ってくださっていたことに、私たちは心から感謝申し上げます。 

 子どもたちは、これから３４日間の長い夏休みに入ります！ご家族や親戚、地域の皆様とと

もに、「夏休みだからこそできる体験と学び」を重ねていくことと思います。一方で、熱中症 

や、水の事故等の心配もあります。どうぞこれからも、すべての「子どもの笑顔と健やかな 

成長」を見守っていただけたらありがたく存じます。素敵な夏休みをお過ごしください！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年７月２５日号 No.７ 

山形市立第四小学校 

校 長 樋口 潤一 

＜児童数 １９０ 名＞ 

 

「つながり」の中で「しなやか」に学んだ１学期！ 

―温かい保護者の皆様、地域の皆様に感謝いたします！－ 


